ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 декабря 2023 г.  № 90/603-7

Об организации закупок, товаров, работ, услуг избирательной
комиссией Архангельской области при подготовке и проведении

выборов Президента Российской Федерации

На основании подраздела 3.2 Порядка осуществления закупок товаров,

работ, услуг Центральной избирательной комиссией Российской Федерации,

избирательными комиссиями субъектов Российской Федерации,

территориальными избирательными комиссиями, участковыми

избирательными комиссиями при подготовке и проведении выборов

в федеральные органы государственной власти, утвержденного

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской

Федерации от 3 февраля 2021 года № 282/2070-7, избирательная комиссия

Архангельской области постановляет:

1. Утвердить перечень товаров, работ, услуг, закупаемых

избирательной комиссией Архангельской области, связанных с исполнением

полномочий избирательной комиссии Архангельской области при

подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации

(приложение № 1).

2. Утвердить перечень товаров, работ, услуг, закупаемых

избирательной комиссией Архангельской области, связанных с обеспечением

деятельности нижестоящих избирательных комиссий при подготовке и

проведении выборов Президента Российской Федерации (приложение № 2).

3. Утвердить перечень товаров, работ, услуг, закупаемых

территориальными и участковыми избирательными комиссиями

2

Архангельской области при подготовке и проведении выборов Президента

Российской Федерации (приложение № 3).

4. Утвердить предельную стоимость товаров, работ, услуг, закупаемых

территориальными и участковыми избирательными комиссиями

Архангельской области при подготовке и проведении выборов Президента

Российской Федерации (приложение № 4).

5. Территориальным избирательным комиссиям Архангельской

области осуществлять закупки товаров, работ, услуг при подготовке и

проведении выборов в соответствии с настоящим постановлением.

6. Территориальным избирательным комиссиям Архангельской

области направить в избирательную комиссию Архангельской области

утвержденные в установленном порядке планы закупок товаров, работ, услуг

территориальных избирательных комиссий при подготовке и проведении

выборов Президента Российской Федерации в течение 3 (трех) рабочих дней

после принятия соответствующего решения комиссии.

7. Направить настоящее постановление в территориальные

избирательные комиссии, опубликовать в официальном сетевом издании

«Вестник избирательной комиссии Архангельской области», разместить на

сайте избирательной комиссии Архангельской области в сети Интернет.

Председатель комиссии

Секретарь комиссии

 А.В. Контиевский

Е.В. Плотицына

3

Приложение № 1

к постановлению избирательной комиссии
Архангельской области
от 28.12.2023 № 90/603-7

Перечень товаров, работ, услуг, закупаемых избирательной комиссией
Архангельской области, связанных с исполнением полномочий
избирательной комиссии Архангельской области при подготовке

и проведении выборов Президента Российской Федерации

1. Услуги по изготовлению увеличенной формы сводной таблицы

избирательной комиссии Архангельской области об итогах голосования.

2. Услуги по изготовлению брошюры «Памятка представителю

средства массовой информации на выборах Президента Российской

Федерации».

3. Услуги автомобильного транспорта.

4. Тонеры для МФУ Develop Ineo 223.

5. Услуги, оказываемые гражданами, привлекаемыми к работе

в избирательной комиссии Архангельской области по гражданско-правовым

договорам:

- услуги по осуществлению мониторинга материалов, размещенных в

СМИ, в ходе избирательной кампании, участие в подготовке материалов

пресс-конференций;

- делопроизводство, организационные работы.

4

Приложение № 2

к постановлению избирательной
комиссии Архангельской области
от 28.12.2023 № 90/603-7

Перечень товаров, работ, услуг, закупаемых избирательной
комиссией Архангельской области, связанных с обеспечением

деятельности нижестоящих избирательных комиссий при подготовке
и проведении выборов Президента Российской Федерации

1. Поставка сейф-пакетов.

2. Пломбировочные наклейки.

3. Услуги авиационного транспорта.

4. Услуги автомобильного транспорта.

5. Услуги по изготовлению печатей и штампов.

6. Услуги по размещению в гостинице.

7. Услуги спутниковой связи для УИК на судах ОАО «Северное

морское пароходство», находящихся в день голосования в плавании.

8. Услуги по изготовлению лифлета.

9. Услуги по изготовлению плаката «Ответственность за нарушение

законодательства Российской Федерации о выборах (извлечения из

уголовного законодательства, законодательства об административных

правонарушениях)».

10. Услуги по изготовлению плаката «Порядок заполнения

избирательного бюллетеня на выборах Президента Российской Федерации».

11. Услуги по изготовлению плаката «Порядок голосования на выборах

Президента Российской Федерации».

12. Услуги по изготовлению плаката «Подсчет голосов избирателей

участковой избирательной комиссией с применением комплексов обработки

избирательных бюллетеней».

13. Услуги по изготовлению плаката «Процедура передачи протокола

УИК в ТИК на выборах Президента Российской Федерации».

5

14. Услуги по изготовлению плаката «Правила голосования с

использованием комплексов обработки избирательных бюллетеней на

выборах Президента Российской Федерации»

15. Услуги по изготовлению брошюры «Памятка оператору пункта

приема заявлений о включении избирателя в список избирателей по месту

нахождения на выборах Президента Российской Федерации».

16. Услуги по изготовлению плаката «Кандидаты на должность

Президента Российской Федерации. Биографические данные кандидатов.

Сведения о субъекте выдвижения каждого кандидата. Сведения о доходах и

об имуществе кандидатов на должность Президента Российской Федерации и

их супругов и информация о фактах недостоверности представленных

сведений».

17. Услуги по изготовлению брошюры  «Информация о кандидатах на

должность Президента Российской Федерации (для слабовидящих, крупным

шрифтом)».

18. Услуги по изготовлению буклета «Памятка избирателю о

голосовании по месту нахождения».

19. Услуги по изготовлению брошюры «Памятка наблюдателя на

выборах Президента Российской Федерации».

20. Услуги по изготовлению брошюры «Памятка членам участковой

избирательной комиссии по взаимодействию с наблюдателями

и представителями средств массовой информации».

21. Услуги по изготовлению плаката «Подсчет голосов избирателей

участковой избирательной комиссией на выборах Президента Российской

Федерации».

22. Работы по изготовлению информационных материалов для

размещения на рекламных конструкциях.

23. Работы по изготовлению информационных материалов для

размещения на малых архитектурных формах (уличная мебель) на лицевой

стороне спинки скамейки.

6

24. Работы по изготовлению информационных материалов для

размещения на малых архитектурных формах – остановках общественного

транспорта.

25. Поставка ролл-апов с нанесением изображения.

26. Услуги по изготовлению увеличенной формы протокола УИК об

итогах голосования на избирательном участке.

27. Услуги по изготовлению увеличенной формы сводной таблицы

ТИК об итогах голосования.

28. Услуги по изготовлению листовки «Наблюдателю в день

голосования».

29. Услуги по изготовлению листовки «Памятка волонтерам на

выборах».

30. Услуги по изготовлению бюллетеней для голосования.

31. Услуги по изготовлению вывесок для ТИК и УИК.

32. Пластиковые одноразовые пломбы для опломбирования

стационарных и переносных ящиков для голосования.

33. Поставка флажков настольных двухрожковых.

34. Поставка канцелярских товаров.

35. Поставка бумаги для офисной техники.

36. Штемпельная краска.

37. Картриджи HP Q2612A  для принтера HP LaserJet 1018.

38. Тонеры TN-114 для Konica Minolta Bizhub 211.

39. Услуги по организации использования технических средств

подсчета голосов – комплексов обработки избирательных бюллетеней

(КОИБ-2017) при проведении выборов Президента Российской Федерации и

подготовке операторов КОИБ.

40. Услуги, оказываемые гражданами, привлекаемыми к работе

по гражданско-правовым договорам:

- бухгалтерские услуги, связанные с обеспечением деятельности

Вельской ТИК и УИК;

7

- бухгалтерские услуги, связанные с обеспечением деятельности

Верхнетоемской ТИК и УИК;

- бухгалтерские услуги, связанные с обеспечением деятельности

Вилегодской ТИК и УИК;

- бухгалтерские услуги, связанные с обеспечением деятельности

Виноградовской ТИК и УИК;

- бухгалтерские услуги, связанные с обеспечением деятельности

Исакогорской ТИК, г. Архангельск и УИК;

- бухгалтерские услуги, связанные с обеспечением деятельности

Каргопольской ТИК и УИК;

- бухгалтерские услуги, связанные с обеспечением деятельности

Коношской ТИК и УИК;

- бухгалтерские услуги, связанные с обеспечением деятельности

Коряжемской городской ТИК и УИК;

- бухгалтерские услуги, связанные с обеспечением деятельности

Котласской городской ТИК и УИК;

- бухгалтерские услуги, связанные с обеспечением деятельности

Котласской ТИК и УИК;

- бухгалтерские услуги, связанные с обеспечением деятельности

Красноборской ТИК и УИК;

- бухгалтерские услуги, связанные с обеспечением деятельности

Ленской ТИК и УИК;

- бухгалтерские услуги, связанные с обеспечением деятельности

Лешуконской ТИК и УИК;

- бухгалтерские услуги, связанные с обеспечением деятельности

Ломоносовской ТИК, г. Архангельск и УИК;

- бухгалтерские услуги, связанные с обеспечением деятельности

Мезенской ТИК и УИК;

- бухгалтерские услуги, связанные с обеспечением деятельности

Мирнинской городской ТИК и УИК;

8

- бухгалтерские услуги, связанные с обеспечением деятельности

Новодвинской городской ТИК и УИК;

- бухгалтерские услуги, связанные с обеспечением деятельности

Няндомской ТИК и УИК;

- бухгалтерские услуги, связанные с обеспечением деятельности

Октябрьской ТИК, г. Архангельск и УИК;

- бухгалтерские услуги, связанные с обеспечением деятельности

Онежской ТИК и УИК;

- бухгалтерские услуги, связанные с обеспечением деятельности

Пинежской ТИК и УИК;

- бухгалтерские услуги, связанные с обеспечением деятельности

Плесецкой ТИК и УИК;

- бухгалтерские услуги, связанные с обеспечением деятельности

Приморской ТИК и УИК;

- бухгалтерские услуги, связанные с обеспечением деятельности

Северодвинской городской ТИК № 1 и УИК;

- бухгалтерские услуги, связанные с обеспечением деятельности

Северодвинской городской ТИК № 2 и УИК;

- бухгалтерские услуги, связанные с обеспечением деятельности

Соломбальской  ТИК, г. Архангельск и УИК;

- бухгалтерские услуги, связанные с обеспечением деятельности

Устьянской  ТИК и УИК;

- бухгалтерские услуги, связанные с обеспечением деятельности

Холмогорской  ТИК и УИК;

- бухгалтерские услуги, связанные с обеспечением деятельности а

Шенкурской  ТИК и УИК;

- бухгалтерские услуги, связанные с обеспечением деятельности

Южной  ТИК, г. Архангельск и УИК.

9

Приложение № 3

к постановлению избирательной комиссии
Архангельской области
от 28.12.2023 № 90/603-7

Перечень товаров, работ, услуг, закупаемых территориальными
и участковыми избирательными комиссиями при подготовке
и проведении выборов Президента Российской Федерации

Услуги, оказываемые гражданами, привлекаемыми к работе

по гражданско-правовым договорам:

аренда транспортного средства (с экипажем).

Приложение № 4
к постановлению избирательной комиссии

Архангельской области
от 28.12.2023 № 90/603-7

Предельная стоимость товаров, работ, услуг, закупаемых

территориальными и участковыми избирательными комиссиями при
подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации

№ п/п Наименование товаров, работ,

услуг
Единица
изменения

Предельная
стоимость

единицы товара,
работы, услуги
для ТИК, руб.

Предельная
стоимость

единицы товара,
работы, услуги для

УИК, руб.
1. Услуги, оказываемые

гражданами, привлекаемыми к
работе по гражданско-правовым
договорам:

1.1. аренда транспортного средства
с экипажем

1.1.1. для Исакогорской
территориальной
избирательной комиссии,
г. Архангельск

договор 550 550

1.1.2. для Вельской территориальной
избирательной комиссии

договор 750 750

1.1.3. для Верхнетоемской
территориальной
избирательной комиссии

договор 750 750

1.1.4. для Вилегодской
территориальной
избирательной комиссии

договор 800 800

1.1.5. для Виноградовской
территориальной
избирательной комиссии

договор 750 750

1.1.6. для Каргопольской
территориальной
избирательной комиссии

договор 750 750

1.1.7. для Коношской
территориальной
избирательной комиссии

договор 780 780

1.1.8. для Коряжемской городской
территориальной
избирательной комиссии

договор 750 750

1.1.9. для Котласской
территориальной
избирательной комиссии

договор 750 750

1.1.10. для Красноборской
территориальной
избирательной комиссии

договор 750 750

1.1.11. для Ленской территориальной
избирательной комиссии

договор 980 980

11

1.1.12. для Лешуконской
территориальной
избирательной комиссии

договор 980 980

1.1.13. для Мезенской
территориальной
избирательной комиссии

договор 980 980

1.1.14. для Мирнинской городской
территориальной
избирательной комиссии

договор 750 750

1.1.15. для Новодвинской городской
территориальной
избирательной комиссии

договор 750 750

1.1.16. для Няндомской
территориальной
избирательной комиссии

договор 750 750

1.1.17. для Онежской территориальной
избирательной комиссии

договор 750 750

1.1.18. для Пинежской
территориальной
избирательной комиссии

договор 980 980

1.1.19. для Плесецкой
территориальной
избирательной комиссии

договор 750 750

1.1.20. для Приморской
территориальной
избирательной комиссии

договор 780 780

1.1.21. для Устьянской
территориальной
избирательной комиссии

договор 800 800

1.1.22. для Холмогорской
территориальной
избирательной комиссии

договор 800 800

1.1.23. для Шенкурской
территориальной
избирательной комиссии

договор 800 800

1.1.24. для Ломоносовской
территориальной
избирательной комиссии,
г. Архангельск

договор 550 550

1.1.25. для Южной территориальной
избирательной комиссии,
г. Архангельск

договор 550 550

1.1.26. для Октябрьской
территориальной
избирательной комиссии,
г. Архангельск

договор 550 550

1.1.27. для Соломбальской
территориальной
избирательной комиссии,
г. Архангельск

договор 580 580

1.1.28. для Котласской городской
территориальной
избирательной комиссии

договор 750 750

1.1.29. для Северодвинской городской договор 750 750

12

территориальной
избирательной комиссии № 1

1.1.30. для Северодвинской городской
территориальной
избирательной комиссии № 2

договор 750 750